

Mottagare
Regionstyrelsen

Datum
2023-03-17

Diarienummer
DNKT230021

Yttrande avseende motion om sommarkort för ungdomar

Driftnämnd Kollektivtrafik har ombetts av Regionstyrelsens arbetsutskott att yttra sig avseende inkommen motion om sommarkort till halländska barn och ungdomar. Nämnden önskar yttra sig enligt följande:

Överväganden

Socialdemokraterna Halland har inkommit med en motion där de föreslår att Region Halland i samverkan med Hallandstrafiken under sommarlovet ska erbjuda halländska barn- och ungdomar till och med 19 år fria resor med kollektivtrafiken i länet, samt att erbjudandet även ska gälla barn- och ungdomar med färdtjänst.

Från och med den 29 mars ingår inte längre Kungsbacka kommun i Hallandstrafikens trafikområde. Konsekvensen av det är att ett erbjudande om gratis Sommarkort endast skulle vara möjligt för ungdomar boende i någon av de fem övriga kommunerna i Halland. Ungdomar boende i Kungsbacka tar, ur ett kollektivtrafikperspektiv, del av eventuella erbjudanden från Västra Götalandsregionen.

Den totala kostnaden för att erbjuda Sommarkort till barn- och ungdomar till och med 19 år folkbokförda i Varberg, Falkenberg, Hylte, Halmstad och Laholms kommuner uppskattas till ca 15,5 mnkr. Utöver det så tillkommer ca 500 tkr för administration och teknisk utveckling. Dessa 16 mnkr ryms inte inom Driftnämnd Kollektivtrafiks budget. Totalt finns det ca 39 000 ungdomar (7-19 år) i de fem kommunerna som skulle omfattas av erbjudandet. Kostnader utöver detta för att, om möjligt, inkludera Västtrafik och boende i Kungsbacka behöver utredas vidare.

Vad gäller den särskilda kollektivtrafiken äger inte Driftnämnd Kollektivtrafik mandat att prissätta denna då det åligger kommunerna.

När regeringen 2017 beslutade om gratis resande för alla ungdomar sommaren 2018 var det endast 83 % av alla biljetter som registrerades för en resa eller mer, och knappa hälften av dessa gjorde endast en resa per vecka i genomsnitt. Sammantalet går det att konstatera att en majoritet av mottagarna av Sommarkortet 2018 inte nyttjade möjligheten i någon större

utsträckning.

Det bör även nämnas att Hallandstrafiken AB sedan 2011 erbjudit en förmånlig prissatt biljett under perioden 15 juni-15 augusti, nämligen Sommarbiljetten. För ungdomar kostade biljetten år 2022 429 kr. Motsvarande biljett med samma geografiska giltighet kostar övrig tid på året 2114 kr. Driftnämnd Kollektivtrafik behandlar ett ärende avseende Sommarbiljett vid nämndens sammanträde 2023-03-30, som även det innebär en förmånlig prissättning för ungdomar.

Med hänvisning till att det inte går att erbjuda Sommarkortet till samtliga ungdomar till och med 19 år i Halland, samt att kostnaden inte ryms inom Driftnämnd Kollektivtrafiks budget, är det svårt att fullfölja motionens intentioner.

Driftnämnden Kollektivtrafik

Gösta Bergenheim
Ordförande, Driftnämnd Kollektivtrafik

Andreas Almquist
Förvaltningschef, Driftnämnd Kollektivtrafik